
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slotsholmsgade 10 

1216 København K. 
 

Telefon 7226 8400 

Telefax 3393 3510  
 

www.justitsministeriet.dk 

jm@jm.dk 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 628 (Alm. del), som Folketin-

gets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsmi-

nisteren den 7. juli 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johanne 

Schmidt-Nielsen (EL). 
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Spørgsmål nr. 628 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af svarene på spørgsmål 521 og 

522 (UUI alm. del) i ikke-fortrolig form tilkendegive sin hold-

ning til politiets fremgangsmåde i den sag, som de pågældende 

spørgsmål omhandler. Spørgsmålet stilles på baggrund af, at 

den konkrete sag har været genstand for presseomtale, og at of-

fentligheden derfor kan være interesseret i at kende ministerens 

holdning. Der henvises til Informations artikler om sagen hen-

holdsvis den 12. maj, den 13. maj og den 17. maj 2014: "Psy-

kisk syg blev bagbundet af fire betjente uden forklaring", "Den 

tavse minister" og "Betjente må have vidst, at algerier var psy-

kisk syg".” 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af den fortrolige besvarelse af 1. juli 2014 af spørgsmål 

nr. 521 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspoli-

tik, har Justitsministeriet taget Rigspolitiets oplysninger om, at Rigspolitiet 

på baggrund af en nærmere evaluering af sagsforløbet i den konkrete sag 

har fundet, at der burde være forsøgt indhentet yderligere oplysninger med 

henblik på en eventuel revurdering af den planlagte fremgangsmåde for 

iværksættelsen af udsendelsen, til efterretning. 

 

Som det ligeledes fremgår, har Justitsministeriet i den forbindelse noteret 

sig, at erfaringerne fra den konkrete sag indgår i undervisningen af det per-

sonale, der varetager udsendelserne, således at tilsvarende situationer så 

vidt muligt kan undgås fremover.  

 

 

 


